

IV Międzynarodowa Konferencja Doradców Podatkowych z cyklu „PODATKI BEZ GRANIC”

„Praktyczne aspekty umów o unikaniu podwójnego opodatkowania”

Poznań, 26-28 października 2012 r.

W dniach 26-28 października 2012 r. odbyła się w Poznaniu IV Międzynarodowa Konferencja Doradców Podatkowych z cyklu „PODATKI BEZ GRANIC” z tematem wiodącym: „Praktyczne aspekty umów o unikaniu podwójnego opodatkowania”. Konferencja została zorganizowana przez: Dolnośląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Lubuski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Wielkopolski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Zachodniopomorski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych, Izba Doradców Podatkowych Brandenburgii, Izba Doradców Podatkowych Berlin

W tym roku gospodarzem Konferencji zorganizowanej w Andersia Hotel był Wielkopolski Oddział Krajowej Izby Doradców podatkowych, natomiast patronatem objęła: Krajowa Rada Doradców Podatkowych,

Ranga oraz międzynarodowy charakter konferencji został potwierdzony przez takie osoby jak: Przewodniczący Confederation Fiscale Europeenne Pan Jiri Nekovar, Skarbnik Miasta Poznania Pani Barbara Sajnaj, Przewodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych Pan Tomasz Michalik, Z-ca Dyrektora Izby Celnej w Poznaniu Pana Marek Pospieski, Wiceprzewodniczący Krajowej Izby Doradców Podatkowych Pan dr Jacek Zieliński, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pani Bożena Szydłowska, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan Stanisław Stec, Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych w Berlinie Pan Roland Kleeman, Dyrektor Izby Doradców Podatkowych Berlina Pan Thomasa Ridderman, Wiceprzewodniczący Izby Doradców Podatkowych Saksonii Pani Gabriela Borczyk, Dyrektor Izby Doradców Podatkowych Saksonii Pan Andreasa Hillner, Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych z Czech Pan Martin Tucek, Dyrektor Izby Doradców Podatkowych Brandenburgii Pan Wolfgang Hey, Członek Zarządu Izby Doradców Podatkowych Brandenburgii Pana Joachim Schulz, Dyrektor Izby Doradców Podatkowych Maklemburgii Pan Jorg Hähnlein, Skarbnik Izby Doradców Podatkowych Maklemburgii Pan Mario Tiepke, Członek Zarządu Permskiego Oddziału Izby Doradców Podatkowych Rosji Pani Nina Kisielewa, Pan prof. Włodzimierz Nykiel, Pan prof. Jarosław Nabiałek, Pan dr Withold Wollgarten, Pan prof. Adam Mariański, Pan Sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego Adam Bącał, Pan Sędziego Naczelnego Sądu Administracyjnego Sylwester Marciniak, Pan Waldemar Szewc, Pan Marcin Grześkowiak, Pan Ziemowit Kukulski, Pan Tomasz Piekelnik, Pan Michał Wilk.

Konferencję otworzył Przewodniczący Wielkopolskiego Oddziału KIDP Pan dr Paweł Małecki oraz Pan Tomasz Michalik Przewodniczący KRDP. W tym roku konferencja "Podatki bez granic" została poświęcona praktycznym aspektom umów o unikaniu podwójnego opodatkowania głównie w relacjach gospodarczych pomiędzy Polską a Republiką Niemiec.

Na początku Przewodniczący CFE – Jiri Nekovar bardzo interesująco przedstawił zakres działalności dotyczący CFE a następnie, prof. Włodzimierz Nykiel przedstawił zagadnienie dotyczące „Ogólnej Konwencji Modelowej OECD a umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania”. Następnie prof. dr hab. Jarosław Nabiałek dał wykład na temat; „Czy przedsiębiorca zamieszkały w Niemczech/spółka z siedzibą w Niemczech, posiadający/ca zarejestrowany w Polsce oddział ma prawo do zwrotu zapła-

conego w Polsce przy nabyciu towarów i usług podatku VAT? - analiza w świetle obowiązującego Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2009 r. (Dz. U. 2009 z dnia 30 grudnia 2009 r.) sprawie zwrotu podatku od towarów i usług niektórym podmiotom, wprowadzonego w wyniku implementacji dyrektywy Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 2008 r., określającej szczegółowe zasady zwrotu podatku od wartości dodanej (Dz. U. UE L 08.44.23)". Kolejnymi prelegentami byli prof. nadzw. dr hab. Adam Mariański oraz Michał Wilk, którzy omówili temat z zakresu; „Międzynarodowe aspekty opodatkowania spółek osobowych w Polsce”. Pierwszy dzień konferencji pełen interesujących wykładów zamknął swym wykładem Sędzia NSA Adam Bącal na temat; „Zasada proporcjonalności w orzecznictwie ETS i sądów polskich na tle VAT”.



Od lewej: Martin Tucek - Przewodniczący Izby Doradców Podatkowych z Czech, Simona Ktofilowa, Nina Kisielewa - Członek Zarządu Permskiego Oddziału Izby Doradców Podatkowych Rosji, dr Jacek A. Zieliński - Wiceprzewodniczący KRDP, Przewodniczący Komisji Współpracy Międzynarodowej KRDP, Jiri Nekovar - Przewodniczący Confederation Fiscale Europeenne.

Drugi i trzeci dzień był ciągiem bardzo interesujących i ważnych szczegółowych wykładów dla doradców podatkowych z Polski i Niemiec poprowadzone przez praktyków na takie tematy jak: „Integracja europejska a ograniczenia ustawodawcy w kształtowaniu systemu podatkowego w zakresie opodatkowania dochodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych” - dr Ziemowit Kukulski; „Pracownik oddelegowany z Niemiec do pełnienia funkcji członka zarządu w polskiej spółce - aspekty podatkowe i ubezpieczeniowe” – Marcin Grześkowiak; „Podatek u źródła przy usługach oraz należnościach licencyjnych, szczególnie urządzeniach przemysłowych” – Tomasz Piekelnik; „Opodatkowanie polskiego i niemieckiego wspólnika (osoby fizyczne) spółki komandytowej w Polsce i Niemczech” - Waldemar Szewc oraz dr Withold Wollgarten.

W konferencji uczestniczyło 250 doradców podatkowych z regionów organizujących konferencję a także doradcy z innych regionów Polski, w tym kilkadziesiąt osób z Niemiec oraz po kilka osób z Czech i Rosji. W czasie konferencji nie zabrakło również elementów integrujących środowisko doradców podatkowych z krajów uczestniczących w konferencji, która stała się tym samym płaszczyzną do ciekawej wymiany doświadczeń oraz nawiązywania interesujących kontaktów pomiędzy doradcami.

Wśród imprez towarzyszących konferencji był min. uroczysty bankiet oraz wycieczka po Poznaniu. Sąsiedztwo Starego Miasta było atrakcją dla wielu uczestników konferencji gdyż pozwoliło lepiej poznać stolicę Wielkopolski. Organizatorzy dołożyli wszelkich starań aby uczestnicy zaliczyli tą konferencję do udanych. Cykl konferencji na tym jednak się nie kończy. Współorganizujące konferencję regiony podjęły współpracę na dalsze lata i tak już w przyszłym roku konferencja z cyklu „Podatki bez Granic” odbędzie się we Wrocławiu.

dr Jacek A. Zieliński

Wiceprzewodniczący KRDP,

Przewodniczący Komisji Współpracy Międzynarodowej KRDP

Katarzyna Kierzek-Koperska

Wiceprzewodnicząca WO KIDP